
Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Pins Sp. Schnitt Sp9 Sp10 Sp11 Sp12 Pins Sp. Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt
Bayern 1 36 201,64
Konieczny, Bodo 1.569 8 196,13 194 190 189 206 779 4 194,75 206 2.348 12 195,67
Ratisbona Regensburg
Hofbauer, Karlheinz 1.571 8 196,38 191 218 217 182 808 4 202,00 218 2.379 12 198,25
BC EMAX
Wölki, Robert 1.641 8 205,13 235 235 204 217 891 4 222,75 235 2.532 12 211,00
Ratisbona Regensburg

0 0 0 0 0 0 0

4.781 24 199,21 620 643 610 605 2.478 12 206,50

Nordrhein-Westfalen 1 36 193,81
Materne, Thorsten 1.550 8 193,75 139 148 204 169 660 4 165,00 204 2.210 12 184,17
Strikers Köln
Grabovac, Michael 1.497 8 187,13 212 187 216 219 834 4 208,50 219 2.331 12 194,25
Lokomotive Stockum
Dreyer, Dirk 0 0 0 0 0 0 0
1. BC Duisburg
Krämer, Michael 1.591 8 198,88 243 235 152 215 845 4 211,25 243 2.436 12 203,00
1. BC Duisburg

4.638 24 193,25 594 570 572 603 2.339 12 194,92

Niedersachsen 2 36 190,44
Frehde, Henning 1.444 8 180,50 183 181 172 168 704 4 176,00 183 2.148 12 179,00
BSV 2000 Oldenburg
Schoon, Jens 1.622 8 202,75 190 203 177 164 734 4 183,50 203 2.356 12 196,33
1. BV Hameln Meteor
Klockgether, Stefan 1.597 8 199,63 164 179 211 201 755 4 188,75 211 2.352 12 196,00
BSV 2000 Oldenburg

0 0 0 0 0 0 0

4.663 24 194,29 537 563 560 533 2.193 12 182,75

Ergebnisse Finalrunde Trio Senioren A

Finalrunde

1 7.259

2 6.977

Vorrunden
(Spiele 1-8)

3 6.856
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Pins Sp. Schnitt Sp9 Sp10 Sp11 Sp12 Pins Sp. Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Finalrunde Trio Senioren A

Finalrunde
Vorrunden
(Spiele 1-8)

Hessen 1 36 189,44
Lucke, Marc 1.516 8 189,50 172 177 162 179 690 4 172,50 179 2.206 12 183,83
ABV Frankfurt
Heine, Frank 0 0 0 0 0 0 0
BC Blau-Gelb Frankfurt
Beck, Michael 1.505 8 188,13 179 201 176 224 780 4 195,00 224 2.285 12 190,42
ABV Frankfurt
Jost, Manfred 1.553 8 194,13 172 226 194 184 776 4 194,00 226 2.329 12 194,08
ABV Frankfurt

4.574 24 190,58 523 604 532 587 2.246 12 187,17

Mecklenburg-Vorpommern 36 188,89
Riess, Andrè 1.467 7 209,57 241 143 177 198 759 4 189,75 241 2.226 11 202,36
BC Schwerin
Stüdemann, Jens 1.268 7 181,14 214 157 180 177 728 4 182,00 214 1.996 11 181,45
BC Schwerin
Steffen, Dirk 1.560 8 195,00 146 185 229 159 719 4 179,75 229 2.279 12 189,92
BC Schwerin
Hacker, Heiko 299 2 149,50 0 0 0 299 2 149,50
BC Schwerin

4.594 24 191,42 601 485 586 534 2.206 12 183,83

Niedersachsen 3 36 187,14
Fricke, Dirk 1.418 8 177,25 161 223 191 174 749 4 187,25 223 2.167 12 180,58
1. BV Hameln Meteor
Öing, Frank 1.478 8 184,75 197 203 175 192 767 4 191,75 203 2.245 12 187,08
1. BV Hameln Meteor
Räcker, Uwe 1.629 8 203,63 174 160 182 180 696 4 174,00 182 2.325 12 193,75
1. BV Hameln Meteor

0 0 0 0 0 0 0

4.525 24 188,54 532 586 548 546 2.212 12 184,33

6.800

4 6.820

5

6 6.737
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Pins Sp. Schnitt Sp9 Sp10 Sp11 Sp12 Pins Sp. Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Finalrunde Trio Senioren A

Finalrunde
Vorrunden
(Spiele 1-8)

Berlin 36 186,19
Schroschk, Thorsten 1.490 8 186,25 171 207 169 233 780 4 195,00 233 2.270 12 189,17
Crazy Bowl's
Gräper, Rolf 1.415 8 176,88 206 160 181 195 742 4 185,50 206 2.157 12 179,75
BC Phoenix 71
Jockschat, Lars 1.571 8 196,38 178 154 204 169 705 4 176,25 204 2.276 12 189,67
BC Phoenix 71

0 0 0 0 0 0 0

4.476 24 186,50 555 521 554 597 2.227 12 185,58

Baden 2 36 185,22
Lust, Roland 1.638 8 204,75 144 194 193 190 721 4 180,25 194 2.359 12 196,58
1.BV Pforzheim
Thüry, Peter 1.405 8 175,63 187 149 153 167 656 4 164,00 187 2.061 12 171,75
BSC Condor Mannheim
Koob, Joachim 1.482 8 185,25 188 216 179 183 766 4 191,50 216 2.248 12 187,33
BSC Condor Mannheim

0 0 ###

4.525 24 188,54 519 559 525 540 2.143 12 178,58

Schleswig-Holstein 2 36 184,75
Wiesner, Marnie 1.519 8 189,88 162 159 176 147 644 4 161,00 176 2.163 12 180,25
BC Gettorf
Ladwig, Carsten 1.263 7 180,43 189 256 189 179 813 4 203,25 256 2.076 11 188,73
USC Lübeck
Markmann, Frank 136 1 136,00 0 0 0 136 1 136,00
BSC Cosmos RD
Kröger, Mike 1.555 8 194,38 167 191 160 203 721 4 180,25 203 2.276 12 189,67
BC Harksheide

4.473 24 186,38 518 606 525 529 2.178 12 181,50

9 6.651

7 6.703

8 6.668
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Pins Sp. Schnitt Sp9 Sp10 Sp11 Sp12 Pins Sp. Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Finalrunde Trio Senioren A

Finalrunde
Vorrunden
(Spiele 1-8)

Hamburg 1 36 177,44
Sönksen, Kai 1.584 8 198,00 169 178 347 2 173,50 178 1.931 10 193,10
FTSV Fortuna Elmshorn
Herrmann, Gerd 1.102 6 183,67 178 152 163 211 704 4 176,00 211 1.806 10 180,60
FTSV Fortuna Elmshorn
Knop, Stefan 1.169 6 194,83 156 144 157 457 3 152,33 157 1.626 9 180,67
BC Störtebeker
Haeger, Jörg 639 4 159,75 118 148 120 386 3 128,67 148 1.025 7 146,43
BC Action-Team

4.494 24 187,25 465 486 455 488 1.894 12 157,83

10 6.388
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt
10 Bayern 1 24 199,21
11 Konieczny, Bodo 150 233 200 204 787 196,75 188 188 180 226 782 195,50 233 1.569 8 196,13

Ratisbona Regensburg
12 Hofbauer, Karlheinz 167 168 198 219 752 188,00 236 214 155 214 819 204,75 236 1.571 8 196,38

BC EMAX
13 Wölki, Robert 202 191 257 193 843 210,75 159 214 213 212 798 199,50 257 1.641 8 205,13

Ratisbona Regensburg Diff. TOP10

14 0 0 0 0 +308

519 592 655 616 2.382 198,50 583 616 548 652 2.399 199,92
20 Niedersachsen 2 24 194,29
21 Frehde, Henning 183 169 186 156 694 173,50 176 224 178 172 750 187,50 224 1.444 8 180,50

BSV 2000 Oldenburg Diff. Platz 1

22 Schoon, Jens 166 212 220 247 845 211,25 231 182 182 182 777 194,25 247 1.622 8 202,75 -118
1. BV Hameln Meteor

23 Klockgether, Stefan 212 169 231 179 791 197,75 192 192 253 169 806 201,50 253 1.597 8 199,63
BSV 2000 Oldenburg Diff. TOP10

24 0 0 0 0 +190

561 550 637 582 2.330 194,17 599 598 613 523 2.333 194,42
30 Nordrhein-Westfalen 1 24 193,25
31 Materne, Thorsten 244 180 207 176 807 201,75 154 189 198 202 743 185,75 244 1.550 8 193,75

Strikers Köln Diff. Platz 1

32 Grabovac, Michael 201 135 161 238 735 183,75 199 198 172 193 762 190,50 238 1.497 8 187,13 -143
Lokomotive Stockum

33 Dreyer, Dirk 0 0 0 0
1. BC Duisburg Diff. TOP10

34 Krämer, Michael 170 206 234 174 784 196,00 159 233 225 190 807 201,75 234 1.591 8 198,88 +165
1. BC Duisburg

615 521 602 588 2.326 193,83 512 620 595 585 2.312 192,67

3 4.638

4.6632

Ergebnisse Vorrunde Trio Senioren A

1 4.781

Vorrunde 1 Vorrunde 2
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Senioren A

Vorrunde 1 Vorrunde 2

40 Mecklenburg-Vorpommern 24 191,42
41 Riess, Andrè 170 194 169 533 177,67 256 212 235 231 934 233,50 256 1.467 7 209,57

BC Schwerin Diff. Platz 1

42 Stüdemann, Jens 171 189 190 154 704 176,00 193 157 214 564 188,00 214 1.268 7 181,14 -187
BC Schwerin

43 Steffen, Dirk 193 193 161 188 735 183,75 201 177 181 266 825 206,25 266 1.560 8 195,00
BC Schwerin Diff. TOP10

44 Hacker, Heiko 134 134 134,00 165 165 165,00 165 299 2 149,50 +121
BC Schwerin

534 576 520 476 2.106 175,50 650 546 581 711 2.488 207,33
50 Hessen 1 24 190,58
51 Lucke, Marc 176 180 187 209 752 188,00 169 162 210 223 764 191,00 223 1.516 8 189,50

ABV Frankfurt Diff. Platz 1

52 Heine, Frank 0 0 0 0 -207
BC Blau-Gelb Frankfurt

53 Beck, Michael 214 187 182 170 753 188,25 168 193 198 193 752 188,00 214 1.505 8 188,13
ABV Frankfurt Diff. TOP10

54 Jost, Manfred 193 225 190 185 793 198,25 176 189 197 198 760 190,00 225 1.553 8 194,13 +101
ABV Frankfurt

583 592 559 564 2.298 191,50 513 544 605 614 2.276 189,67
60 Baden 2 24 188,54
61 Lust, Roland 183 165 237 221 806 201,50 215 178 216 223 832 208,00 237 1.638 8 204,75

1.BV Pforzheim Diff. Platz 1

62 Thüry, Peter 137 186 168 175 666 166,50 161 185 181 212 739 184,75 212 1.405 8 175,63 -256
BSC Condor Mannheim

63 Koob, Joachim 200 169 144 214 727 181,75 199 175 209 172 755 188,75 214 1.482 8 185,25
BSC Condor Mannheim Diff. TOP10

64 0 0 0 0 +52

520 520 549 610 2.199 183,25 575 538 606 607 2.326 193,83

4.594

5 4.574

6

4

4.525
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Senioren A

Vorrunde 1 Vorrunde 2

70 Niedersachsen 3 24 188,54
71 Fricke, Dirk 173 170 169 150 662 165,50 165 151 238 202 756 189,00 238 1.418 8 177,25

1. BV Hameln Meteor Diff. Platz 1

72 Öing, Frank 171 185 190 183 729 182,25 169 181 197 202 749 187,25 202 1.478 8 184,75 -256
1. BV Hameln Meteor

73 Räcker, Uwe 206 220 178 188 792 198,00 218 212 215 192 837 209,25 220 1.629 8 203,63
1. BV Hameln Meteor Diff. TOP10

74 0 0 0 0 +52

550 575 537 521 2.183 181,92 552 544 650 596 2.342 195,17
80 Hamburg 1 24 187,25
81 Sönksen, Kai 190 225 148 233 796 199,00 171 196 238 183 788 197,00 238 1.584 8 198,00

FTSV Fortuna Elmshorn Diff. Platz 1

82 Herrmann, Gerd 144 185 329 164,50 225 171 179 198 773 193,25 225 1.102 6 183,67 -287
FTSV Fortuna Elmshorn

83 Knop, Stefan 155 198 161 514 171,33 220 232 203 655 218,33 232 1.169 6 194,83
BC Störtebeker Diff. TOP10

84 Haeger, Jörg 148 156 190 494 164,67 145 145 145,00 190 639 4 159,75 +21
BC Action-Team

489 571 465 608 2.133 177,75 541 587 649 584 2.361 196,75
90 Berlin 24 186,50
91 Schroschk, Thorsten 193 187 211 177 768 192,00 200 177 202 143 722 180,50 211 1.490 8 186,25

Crazy Bowl's Diff. Platz 1

92 Gräper, Rolf 163 186 147 180 676 169,00 213 190 158 178 739 184,75 213 1.415 8 176,88 -305
BC Phoenix 71

93 Jockschat, Lars 230 184 186 182 782 195,50 220 209 161 199 789 197,25 230 1.571 8 196,38
BC Phoenix 71 Diff. TOP10

94 0 0 0 0 +3

586 557 544 539 2.226 185,50 633 576 521 520 2.250 187,50

8 4.494

9 4.476

7 4.525
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Senioren A

Vorrunde 1 Vorrunde 2

## Schleswig-Holstein 2 24 186,38
## Wiesner, Marnie 190 151 210 186 737 184,25 248 188 170 176 782 195,50 248 1.519 8 189,88

BC Gettorf Diff. Platz 1

## Ladwig, Carsten 136 156 192 484 161,33 173 214 206 186 779 194,75 214 1.263 7 180,43 -308
USC Lübeck

## Markmann, Frank 136 136 136,00 0 136 136 1 136,00
BSC Cosmos RD Diff. TOP10

## Kröger, Mike 147 222 231 203 803 200,75 153 225 194 180 752 188,00 231 1.555 8 194,38 0
BC Harksheide

473 509 597 581 2.160 180,00 574 627 570 542 2.313 192,75

Nordrhein-Westfalen 3 24 183,96
Klein, Heinz 213 156 193 179 741 185,25 243 158 167 166 734 183,50 243 1.475 8 184,38
Strikers Köln Diff. Platz 1

Brach, Patrick 222 173 170 192 757 189,25 177 155 147 217 696 174,00 222 1.453 8 181,63 -366
Strikers Köln
Gordon, Michael 149 210 167 198 724 181,00 172 191 188 212 763 190,75 212 1.487 8 185,88
VfB Rheydt Diff. TOP10

0 0 0 0 --58

584 539 530 569 2.222 185,17 592 504 502 595 2.193 182,75

Schleswig-Holstein 1 24 182,42
Erichsen, Marc 159 148 307 153,50 189 189 189,00 189 496 3 165,33
BC Gettorf Diff. Platz 1

Petersen, Hauke 214 152 212 159 737 184,25 181 169 158 508 169,33 214 1.245 7 177,86 -403
BC Gettorf
Fürst, Tobias 206 186 198 590 196,67 198 176 154 189 717 179,25 206 1.307 7 186,71
BC Gettorf Diff. TOP10

Wendt, Thomas 165 160 219 544 181,33 173 209 188 216 786 196,50 219 1.330 7 190,00 --95
BC Gettorf

538 518 546 576 2.178 181,50 552 554 500 594 2.200 183,33

11 4.415

12 4.378

10 4.473
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Senioren A

Vorrunde 1 Vorrunde 2

Nordrhein-Westfalen 2 24 181,29
Landau, Ralf 199 205 180 165 749 187,25 166 155 170 181 672 168,00 205 1.421 8 177,63
BC Tropics Köln Diff. Platz 1

Kallenberg, Christoph 192 192 169 206 759 189,75 176 194 202 147 719 179,75 206 1.478 8 184,75 -430
BC Tropics Köln
Siegler, Jürgen 183 178 182 202 745 186,25 178 147 218 164 707 176,75 218 1.452 8 181,50
BSV Troisdorf Diff. TOP10

Niebeling, Thomas 0 0 0 0 --122
BC Tropics Köln

574 575 531 573 2.253 187,75 520 496 590 492 2.098 174,83

Sachsen 24 180,58
Schuler, Mario 157 183 181 193 714 178,50 193 198 223 179 793 198,25 223 1.507 8 188,38
BC Sachsen 90 Bautzen Diff. Platz 1

Hiller, Kai-Uwe 210 150 222 180 762 190,50 170 138 127 185 620 155,00 222 1.382 8 172,75 -447
Team PLAY Dresden
Hausch, Kai-Uwe 199 141 176 201 717 179,25 192 180 192 164 728 182,00 201 1.445 8 180,63
1. L.E. Little Rollers CB Diff. TOP10

0 0 0 0 --139

566 474 579 574 2.193 182,75 555 516 542 528 2.141 178,42

Bayern 2 24 177,79
Blasits, Ernst 167 157 146 470 156,67 179 154 187 171 691 172,75 187 1.161 7 165,86
BC EMAX Diff. Platz 1

Denz, Günter 211 177 201 223 812 203,00 171 162 158 181 672 168,00 223 1.484 8 185,50 -514
BC EMAX
Erlacher, Christian 211 180 155 170 716 179,00 196 196 196,00 211 912 5 182,40
1. BSC Active Bowler Brunnthal Diff. TOP10

Groll, Alexander 168 168 168,00 210 185 147 542 180,67 210 710 4 177,50 --206
BC EMAX

589 514 502 561 2.166 180,50 560 501 492 548 2.101 175,08

13

14 4.334

15 4.267

4.351
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Senioren A

Vorrunde 1 Vorrunde 2

Hessen 2 24 177,04
Scheibe, Thomas 161 192 189 156 698 174,50 148 120 213 193 674 168,50 213 1.372 8 171,50
BV 77 Frankfurt Diff. Platz 1

Schiller, Joachim 163 194 177 170 704 176,00 158 165 165 169 657 164,25 194 1.361 8 170,13 -532
BC 2000 Aschaffenburg
Kehr, Marco 136 168 231 169 704 176,00 184 232 202 194 812 203,00 232 1.516 8 189,50
BC Gießen Diff. TOP10

0 0 0 0 --224

460 554 597 495 2.106 175,50 490 517 580 556 2.143 178,58

Württemberg 2 24 176,92
Kollas, Jens 166 189 139 205 699 174,75 202 191 156 161 710 177,50 205 1.409 8 176,13
Blau Weiss 84 Stuttgart Diff. Platz 1

Schweizer, Thilo 166 171 169 159 665 166,25 206 194 196 179 775 193,75 206 1.440 8 180,00 -535
KVS-Club
Stephan, Sven 180 160 215 156 711 177,75 177 174 179 156 686 171,50 215 1.397 8 174,63
Blau Weiss 84 Stuttgart Diff. TOP10

0 0 0 0 --227

512 520 523 520 2.075 172,92 585 559 531 496 2.171 180,92

Hamburg 2 24 175,79
Teichmann, Ulf 137 193 182 133 645 161,25 0 193 645 4 161,25
BC Elmshorn Diff. Platz 1

Becker, Peter 169 145 314 157,00 142 189 192 242 765 191,25 242 1.079 6 179,83 -562
BC Elmshorn
Klein, Maik 125 162 287 143,50 190 178 188 183 739 184,75 190 1.026 6 171,00
BC Elmshorn Diff. TOP10

Becker, Andreas 173 169 213 187 742 185,50 205 187 176 159 727 181,75 213 1.469 8 183,63 --254
BC Elmshorn

435 531 557 465 1.988 165,67 537 554 556 584 2.231 185,92

16 4.249

17 4.246

18 4.219

 
© Deutsche Bowling Union e. V.   |   Seite 6   |   Sven Dobratz - Webmaster - webmaster@dbu-bowling.com



Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Senioren A

Vorrunde 1 Vorrunde 2

Baden 1 24 173,67
Weßling, Uwe 172 162 172 192 698 174,50 156 156 156,00 192 854 5 170,80
BC Fireballs Viernheim Diff. Platz 1

Schreiner, Toni 171 195 148 181 695 173,75 182 159 172 130 643 160,75 195 1.338 8 167,25 -613
BC Fireballs Viernheim
Sarna, Martin 167 191 179 179 716 179,00 183 171 215 176 745 186,25 215 1.461 8 182,63
BC Fireballs Viernheim Diff. TOP10

Jung, Thomas 0 197 179 139 515 171,67 197 515 3 171,67 --305
BC Fireballs Viernheim

510 548 499 552 2.109 175,75 521 527 566 445 2.059 171,58

Rheinland-Pfalz 24 173,54
Weibrich, Christoph 206 189 188 193 776 194,00 171 173 205 152 701 175,25 206 1.477 8 184,63
BC 99 Ingelheim Diff. Platz 1

Thörnich, Dirk 170 179 229 151 729 182,25 191 168 170 256 785 196,25 256 1.514 8 189,25 -616
BC Eifel
Smith, Tony 173 153 146 179 651 162,75 126 117 132 148 523 130,75 179 1.174 8 146,75
BV Mainz Diff. TOP10

0 0 0 0 --308

549 521 563 523 2.156 179,67 488 458 507 556 2.009 167,42

Württemberg 1 24 173,42
Schmitz, Tobias 216 197 166 174 753 188,25 177 168 202 157 704 176,00 216 1.457 8 182,13
Dreambowler Böblingen Diff. Platz 1

Dogan, Serhat 192 216 178 148 734 183,50 152 150 137 162 601 150,25 216 1.335 8 166,88 -619
Dreambowler Böblingen
Marte, Joachim 180 173 171 142 666 166,50 171 221 154 158 704 176,00 221 1.370 8 171,25
Blau Weiss 84 Stuttgart Diff. TOP10

0 0 0 0 --311

588 586 515 464 2.153 179,42 500 539 493 477 2.009 167,42

21 4.162

20 4.165

19 4.168
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Senioren A

Vorrunde 1 Vorrunde 2

Niedersachsen 1 24 173,00
Bosse, Tobias 117 149 187 197 650 162,50 161 124 166 154 605 151,25 197 1.255 8 156,88
CB Braunschweig Diff. Platz 1

Etzrodt, Oliver 265 175 184 168 792 198,00 187 156 171 147 661 165,25 265 1.453 8 181,63 -629
CB Braunschweig
Grieger, Jens 197 192 147 192 728 182,00 188 195 156 177 716 179,00 197 1.444 8 180,50
CB Braunschweig Diff. TOP10

0 0 0 0 --321

579 516 518 557 2.170 180,83 536 475 493 478 1.982 165,17

Thüringen 24 169,38
Freygang, Tom 174 155 201 176 706 176,50 159 168 169 176 672 168,00 201 1.378 8 172,25
Roma Bowlers e.V. Diff. Platz 1

Haun, André 194 189 157 187 727 181,75 202 181 154 170 707 176,75 202 1.434 8 179,25 -716
Saale Schwarza Bowling 1997
Witt, Thomas 167 202 148 123 640 160,00 147 133 179 154 613 153,25 202 1.253 8 156,63
Saale Schwarza Bowling 1997 Diff. TOP10

0 0 0 0 --408

535 546 506 486 2.073 172,75 508 482 502 500 1.992 166,00

Bremen 24 168,71
Rosenbach, Niels 168 215 170 187 740 185,00 201 175 176 221 773 193,25 221 1.513 8 189,13
Bremerhaven Diff. Platz 1

Grobecker, Jörn 141 161 144 165 611 152,75 161 157 150 204 672 168,00 204 1.283 8 160,38 -732
Fortuna
Tiedge, Reinhold 100 187 157 142 586 146,50 175 171 211 110 667 166,75 211 1.253 8 156,63
Fortuna Diff. TOP10

0 0 0 0 --424

409 563 471 494 1.937 161,42 537 503 537 535 2.112 176,00

24 4.049

22 4.152

23 4.065
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Senioren A

Vorrunde 1 Vorrunde 2

Sachsen-Anhalt 24 168,54
Schwabe, Torsten 179 154 177 179 689 172,25 197 210 204 146 757 189,25 210 1.446 8 180,75
BowlingSportClub Magdeburg Diff. Platz 1

Hase, Michael 149 147 138 167 601 150,25 167 191 147 152 657 164,25 191 1.258 8 157,25 -736
BowlingSportClub Magdeburg
Bengsch, Torsten 151 148 137 200 636 159,00 166 192 147 200 705 176,25 200 1.341 8 167,63
BowlingSportClub Magdeburg Diff. TOP10

0 0 0 0 --428

479 449 452 546 1.926 160,50 530 593 498 498 2.119 176,58

Schleswig-Holstein 3 24 167,21
Gade, Thomas 177 159 187 124 647 161,75 152 145 144 163 604 151,00 187 1.251 8 156,38
BC Pin Action Diff. Platz 1

Schröttke, Manfred 203 148 210 147 708 177,00 139 173 169 193 674 168,50 210 1.382 8 172,75 -768
BC Pin Action
Volkmann, Michael 0 0 0 0
BC Pin Action Diff. TOP10

Stade, Detlef 138 169 138 177 622 155,50 178 176 201 203 758 189,50 203 1.380 8 172,50 --460
BC Pin Action

518 476 535 448 1.977 164,75 469 494 514 559 2.036 169,67

Brandenburg 24 166,33
Körner, Thomas 152 143 191 155 641 160,25 157 179 161 166 663 165,75 191 1.304 8 163,00
B1 Bowler Schöneiche Diff. Platz 1

Seelbinder, Robert 183 190 193 146 712 178,00 148 160 153 190 651 162,75 193 1.363 8 170,38 -789
B1 Bowler Schöneiche
Witt, Thomas 122 141 189 223 675 168,75 158 170 133 189 650 162,50 223 1.325 8 165,63
B1 Bowler Schöneiche Diff. TOP10

0 0 0 0 --481

457 474 573 524 2.028 169,00 463 509 447 545 1.964 163,67

27 3.992

25 4.045

26 4.013
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Senioren A

Vorrunde 1 Vorrunde 2

Südbaden 22 161,68
Baumer, Dieter 169 175 178 161 683 170,75 247 224 180 172 823 205,75 247 1.506 8 188,25
BSV Freiburg Diff. Platz 1

Dengler, Jens 156 121 207 133 617 154,25 110 105 215 107,50 207 832 6 138,67 -1.224
BSV Freiburg
Wolf, Holger 189 146 136 159 630 157,50 169 148 147 125 589 147,25 189 1.219 8 152,38
BSV Freiburg Diff. TOP10

0 0 0 0 --916

514 442 521 453 1.930 160,83 526 477 327 297 1.627 162,70

28 3.557
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt
10 Bayern 1 12 198,50
11 Konieczny, Bodo 150 233 200 204 787 196,75 0 233 787 4 196,75

Ratisbona Regensburg
12 Hofbauer, Karlheinz 167 168 198 219 752 188,00 0 219 752 4 188,00

BC EMAX
13 Wölki, Robert 202 191 257 193 843 210,75 0 257 843 4 210,75

Ratisbona Regensburg Diff. TOP10

14 0 0 0 0 +199

519 592 655 616 2.382 198,50 0 0 0 0 0
20 Niedersachsen 2 12 194,17
21 Frehde, Henning 183 169 186 156 694 173,50 0 186 694 4 173,50

BSV 2000 Oldenburg Diff. Platz 1

22 Schoon, Jens 166 212 220 247 845 211,25 0 247 845 4 211,25 -52
1. BV Hameln Meteor

23 Klockgether, Stefan 212 169 231 179 791 197,75 0 231 791 4 197,75
BSV 2000 Oldenburg Diff. TOP10

24 0 0 0 0 +147

561 550 637 582 2.330 194,17 0 0 0 0 0
30 Nordrhein-Westfalen 1 12 193,83
31 Materne, Thorsten 244 180 207 176 807 201,75 0 244 807 4 201,75

Strikers Köln Diff. Platz 1

32 Grabovac, Michael 201 135 161 238 735 183,75 0 238 735 4 183,75 -56
Lokomotive Stockum

33 Dreyer, Dirk 0 0 0 0
1. BC Duisburg Diff. TOP10

34 Krämer, Michael 170 206 234 174 784 196,00 0 234 784 4 196,00 +143
1. BC Duisburg

615 521 602 588 2.326 193,83 0 0 0 0 0

Ergebnisse Vorrunde Trio Senioren A

1 2.382

Vorrunde 1 Vorrunde 2

2.3302

3 2.326
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Senioren A

Vorrunde 1 Vorrunde 2

40 Hessen 1 12 191,50
41 Lucke, Marc 176 180 187 209 752 188,00 0 209 752 4 188,00

ABV Frankfurt Diff. Platz 1

42 Heine, Frank 0 0 0 0 -84
BC Blau-Gelb Frankfurt

43 Beck, Michael 214 187 182 170 753 188,25 0 214 753 4 188,25
ABV Frankfurt Diff. TOP10

44 Jost, Manfred 193 225 190 185 793 198,25 0 225 793 4 198,25 +115
ABV Frankfurt

583 592 559 564 2.298 191,50 0 0 0 0 0
50 Nordrhein-Westfalen 2 12 187,75
51 Landau, Ralf 199 205 180 165 749 187,25 0 205 749 4 187,25

BC Tropics Köln Diff. Platz 1

52 Kallenberg, Christoph 192 192 169 206 759 189,75 0 206 759 4 189,75 -129
BC Tropics Köln

53 Siegler, Jürgen 183 178 182 202 745 186,25 0 202 745 4 186,25
BSV Troisdorf Diff. TOP10

54 Niebeling, Thomas 0 0 0 0 +70
BC Tropics Köln

574 575 531 573 2.253 187,75 0 0 0 0 0
60 Berlin 12 185,50
61 Schroschk, Thorsten 193 187 211 177 768 192,00 0 211 768 4 192,00

Crazy Bowl's Diff. Platz 1

62 Gräper, Rolf 163 186 147 180 676 169,00 0 186 676 4 169,00 -156
BC Phoenix 71

63 Jockschat, Lars 230 184 186 182 782 195,50 0 230 782 4 195,50
BC Phoenix 71 Diff. TOP10

64 0 0 0 0 +43

586 557 544 539 2.226 185,50 0 0 0 0 0

6

4

2.226

2.298

5 2.253
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Senioren A

Vorrunde 1 Vorrunde 2

70 Nordrhein-Westfalen 3 12 185,17
71 Klein, Heinz 213 156 193 179 741 185,25 0 213 741 4 185,25

Strikers Köln Diff. Platz 1

72 Brach, Patrick 222 173 170 192 757 189,25 0 222 757 4 189,25 -160
Strikers Köln

73 Gordon, Michael 149 210 167 198 724 181,00 0 210 724 4 181,00
VfB Rheydt Diff. TOP10

74 0 0 0 0 +39

584 539 530 569 2.222 185,17 0 0 0 0 0
80 Baden 2 12 183,25
81 Lust, Roland 183 165 237 221 806 201,50 0 237 806 4 201,50

1.BV Pforzheim Diff. Platz 1

82 Thüry, Peter 137 186 168 175 666 166,50 0 186 666 4 166,50 -183
BSC Condor Mannheim

83 Koob, Joachim 200 169 144 214 727 181,75 0 214 727 4 181,75
BSC Condor Mannheim Diff. TOP10

84 0 0 0 0 +16

520 520 549 610 2.199 183,25 0 0 0 0 0
90 Sachsen 12 182,75
91 Schuler, Mario 157 183 181 193 714 178,50 0 193 714 4 178,50

BC Sachsen 90 Bautzen Diff. Platz 1

92 Hiller, Kai-Uwe 210 150 222 180 762 190,50 0 222 762 4 190,50 -189
Team PLAY Dresden

93 Hausch, Kai-Uwe 199 141 176 201 717 179,25 0 201 717 4 179,25
1. L.E. Little Rollers CB Diff. TOP10

94 0 0 0 0 +10

566 474 579 574 2.193 182,75 0 0 0 0 0

7 2.222

8 2.199

9 2.193
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Senioren A

Vorrunde 1 Vorrunde 2

## Niedersachsen 3 12 181,92
## Fricke, Dirk 173 170 169 150 662 165,50 0 173 662 4 165,50

1. BV Hameln Meteor Diff. Platz 1

## Öing, Frank 171 185 190 183 729 182,25 0 190 729 4 182,25 -199
1. BV Hameln Meteor

## Räcker, Uwe 206 220 178 188 792 198,00 0 220 792 4 198,00
1. BV Hameln Meteor Diff. TOP10

## 0 0 0 0 0

550 575 537 521 2.183 181,92 0 0 0 0 0

Schleswig-Holstein 1 12 181,50
Erichsen, Marc 159 148 307 153,50 0 159 307 2 153,50
BC Gettorf Diff. Platz 1

Petersen, Hauke 214 152 212 159 737 184,25 0 214 737 4 184,25 -204
BC Gettorf
Fürst, Tobias 206 186 198 590 196,67 0 206 590 3 196,67
BC Gettorf Diff. TOP10

Wendt, Thomas 165 160 219 544 181,33 0 219 544 3 181,33 --5
BC Gettorf

538 518 546 576 2.178 181,50 0 0 0 0 0
Niedersachsen 1 12 180,83
Bosse, Tobias 117 149 187 197 650 162,50 0 197 650 4 162,50
CB Braunschweig Diff. Platz 1

Etzrodt, Oliver 265 175 184 168 792 198,00 0 265 792 4 198,00 -212
CB Braunschweig
Grieger, Jens 197 192 147 192 728 182,00 0 197 728 4 182,00
CB Braunschweig Diff. TOP10

0 0 0 0 --13

579 516 518 557 2.170 180,83 0 0 0 0 0

10 2.183

11 2.178

12 2.170
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Senioren A

Vorrunde 1 Vorrunde 2

Bayern 2 12 180,50
Blasits, Ernst 167 157 146 470 156,67 0 167 470 3 156,67
BC EMAX Diff. Platz 1

Denz, Günter 211 177 201 223 812 203,00 0 223 812 4 203,00 -216
BC EMAX
Erlacher, Christian 211 180 155 170 716 179,00 0 211 716 4 179,00
1. BSC Active Bowler Brunnthal Diff. TOP10

Groll, Alexander 168 168 168,00 0 168 168 1 168,00 --17
BC EMAX

589 514 502 561 2.166 180,50 0 0 0 0 0
Schleswig-Holstein 2 12 180,00
Wiesner, Marnie 190 151 210 186 737 184,25 0 210 737 4 184,25
BC Gettorf Diff. Platz 1

Ladwig, Carsten 136 156 192 484 161,33 0 192 484 3 161,33 -222
USC Lübeck
Markmann, Frank 136 136 136,00 0 136 136 1 136,00
BSC Cosmos RD Diff. TOP10

Kröger, Mike 147 222 231 203 803 200,75 0 231 803 4 200,75 --23
BC Harksheide

473 509 597 581 2.160 180,00 0 0 0 0 0
Rheinland-Pfalz 12 179,67
Weibrich, Christoph 206 189 188 193 776 194,00 0 206 776 4 194,00
BC 99 Ingelheim Diff. Platz 1

Thörnich, Dirk 170 179 229 151 729 182,25 0 229 729 4 182,25 -226
BC Eifel
Smith, Tony 173 153 146 179 651 162,75 0 179 651 4 162,75
BV Mainz Diff. TOP10

0 0 0 0 --27

549 521 563 523 2.156 179,67 0 0 0 0 0

15 2.156

2.16613

14 2.160
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Senioren A

Vorrunde 1 Vorrunde 2

Württemberg 1 12 179,42
Schmitz, Tobias 216 197 166 174 753 188,25 0 216 753 4 188,25
Dreambowler Böblingen Diff. Platz 1

Dogan, Serhat 192 216 178 148 734 183,50 0 216 734 4 183,50 -229
Dreambowler Böblingen
Marte, Joachim 180 173 171 142 666 166,50 0 180 666 4 166,50
Blau Weiss 84 Stuttgart Diff. TOP10

0 0 0 0 --30

588 586 515 464 2.153 179,42 0 0 0 0 0
Hamburg 1 12 177,75
Sönksen, Kai 190 225 148 233 796 199,00 0 233 796 4 199,00
FTSV Fortuna Elmshorn Diff. Platz 1

Herrmann, Gerd 144 185 329 164,50 0 185 329 2 164,50 -249
FTSV Fortuna Elmshorn
Knop, Stefan 155 198 161 514 171,33 0 198 514 3 171,33
BC Störtebeker Diff. TOP10

Haeger, Jörg 148 156 190 494 164,67 0 190 494 3 164,67 --50
BC Action-Team

489 571 465 608 2.133 177,75 0 0 0 0 0
Baden 1 12 175,75
Weßling, Uwe 172 162 172 192 698 174,50 0 192 698 4 174,50
BC Fireballs Viernheim Diff. Platz 1

Schreiner, Toni 171 195 148 181 695 173,75 0 195 695 4 173,75 -273
BC Fireballs Viernheim
Sarna, Martin 167 191 179 179 716 179,00 0 191 716 4 179,00
BC Fireballs Viernheim Diff. TOP10

Jung, Thomas 0 0 0 0 --74
BC Fireballs Viernheim

510 548 499 552 2.109 175,75 0 0 0 0 0

16 2.153

17 2.133

18 2.109
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Senioren A

Vorrunde 1 Vorrunde 2

Mecklenburg-Vorpommern 12 175,50
Riess, Andrè 170 194 169 533 177,67 0 194 533 3 177,67
BC Schwerin Diff. Platz 1

Stüdemann, Jens 171 189 190 154 704 176,00 0 190 704 4 176,00 -276
BC Schwerin
Steffen, Dirk 193 193 161 188 735 183,75 0 193 735 4 183,75
BC Schwerin Diff. TOP10

Hacker, Heiko 134 134 134,00 0 134 134 1 134,00 --77
BC Schwerin

534 576 520 476 2.106 175,50 0 0 0 0 0
Hessen 2 12 175,50
Scheibe, Thomas 161 192 189 156 698 174,50 0 192 698 4 174,50
BV 77 Frankfurt Diff. Platz 1

Schiller, Joachim 163 194 177 170 704 176,00 0 194 704 4 176,00 -276
BC 2000 Aschaffenburg
Kehr, Marco 136 168 231 169 704 176,00 0 231 704 4 176,00
BC Gießen Diff. TOP10

0 0 0 0 --77

460 554 597 495 2.106 175,50 0 0 0 0 0
Württemberg 2 12 172,92
Kollas, Jens 166 189 139 205 699 174,75 0 205 699 4 174,75
Blau Weiss 84 Stuttgart Diff. Platz 1

Schweizer, Thilo 166 171 169 159 665 166,25 0 171 665 4 166,25 -307
KVS-Club
Stephan, Sven 180 160 215 156 711 177,75 0 215 711 4 177,75
Blau Weiss 84 Stuttgart Diff. TOP10

0 0 0 0 --108

512 520 523 520 2.075 172,92 0 0 0 0 0

19 2.106

20 2.106

21 2.075
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Senioren A

Vorrunde 1 Vorrunde 2

Thüringen 12 172,75
Freygang, Tom 174 155 201 176 706 176,50 0 201 706 4 176,50
Roma Bowlers e.V. Diff. Platz 1

Haun, André 194 189 157 187 727 181,75 0 194 727 4 181,75 -309
Saale Schwarza Bowling 1997
Witt, Thomas 167 202 148 123 640 160,00 0 202 640 4 160,00
Saale Schwarza Bowling 1997 Diff. TOP10

0 0 0 0 --110

535 546 506 486 2.073 172,75 0 0 0 0 0
Brandenburg 12 169,00
Körner, Thomas 152 143 191 155 641 160,25 0 191 641 4 160,25
B1 Bowler Schöneiche Diff. Platz 1

Seelbinder, Robert 183 190 193 146 712 178,00 0 193 712 4 178,00 -354
B1 Bowler Schöneiche
Witt, Thomas 122 141 189 223 675 168,75 0 223 675 4 168,75
B1 Bowler Schöneiche Diff. TOP10

0 0 0 0 --155

457 474 573 524 2.028 169,00 0 0 0 0 0
Hamburg 2 12 165,67
Teichmann, Ulf 137 193 182 133 645 161,25 0 193 645 4 161,25
BC Elmshorn Diff. Platz 1

Becker, Peter 169 145 314 157,00 0 169 314 2 157,00 -394
BC Elmshorn
Klein, Maik 125 162 287 143,50 0 162 287 2 143,50
BC Elmshorn Diff. TOP10

Becker, Andreas 173 169 213 187 742 185,50 0 213 742 4 185,50 --195
BC Elmshorn

435 531 557 465 1.988 165,67 0 0 0 0 0

22 2.073

23 2.028

24 1.988
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Senioren A

Vorrunde 1 Vorrunde 2

Schleswig-Holstein 3 12 164,75
Gade, Thomas 177 159 187 124 647 161,75 0 187 647 4 161,75
BC Pin Action Diff. Platz 1

Schröttke, Manfred 203 148 210 147 708 177,00 0 210 708 4 177,00 -405
BC Pin Action
Volkmann, Michael 0 0 0 0
BC Pin Action Diff. TOP10

Stade, Detlef 138 169 138 177 622 155,50 0 177 622 4 155,50 --206
BC Pin Action

518 476 535 448 1.977 164,75 0 0 0 0 0
Bremen 12 161,42
Rosenbach,Niels 168 215 170 187 740 185,00 0 215 740 4 185,00
Bremerhaven Diff. Platz 1

Grobecker, Jörn 141 161 144 165 611 152,75 0 165 611 4 152,75 -445
Fortuna
Tiedge, Reinhold 100 187 157 142 586 146,50 0 187 586 4 146,50
Fortuna Diff. TOP10

0 0 0 0 --246

409 563 471 494 1.937 161,42 0 0 0 0 0
Südbaden 12 160,83
Baumer, Dieter 169 175 178 161 683 170,75 0 178 683 4 170,75
BSV Freiburg Diff. Platz 1

Dengler, Jens 156 121 207 133 617 154,25 0 207 617 4 154,25 -452
BSV Freiburg
Wolf, Holger 189 146 136 159 630 157,50 0 189 630 4 157,50
BSV Freiburg Diff. TOP10

0 0 0 0 --253

514 442 521 453 1.930 160,83 0 0 0 0 0

27 1.930

25 1.977

26 1.937
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spieler

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Senioren A

Vorrunde 1 Vorrunde 2

Sachsen-Anhalt 12 160,50
Schwabe, Torsten 179 154 177 179 689 172,25 0 179 689 4 172,25
BowlingSportClub Magdeburg Diff. Platz 1

Hase, Michael 149 147 138 167 601 150,25 0 167 601 4 150,25 -456
BowlingSportClub Magdeburg
Bengsch, Torsten 151 148 137 200 636 159,00 0 200 636 4 159,00
BowlingSportClub Magdeburg Diff. TOP10

0 0 0 0 --257

479 449 452 546 1.926 160,50 0 0 0 0 0

28 1.926
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